PODER JUDICIÁRIO - JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Ofício Circular nº 74/2025 - CR

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

Assunto:  Convocação de Diretores e Diretoras e respectivos Assistentes

1º Ciclo de Formação Continuada para Diretores(as) de Vara do TRT-2

Caro Diretor e cara Diretora,

Sirvo-me do presente para divulgar a realização do “1º Ciclo de Formação Continuada

para Diretores(as) de Vara do TRT-2”, promovido pela Escola Judicial deste E. Regional – EJUD2,

no período de 19 a 22 de agosto de 2025.

O evento decorre de demanda recebida pela equipe da Corregedoria Regional em

reunião realizada com Diretores e Diretoras das Varas do Trabalho deste E. Tribunal, em 22 de

novembro de 2024, no bojo das sugestões para melhorar a rotina de trabalho de todos e todas (Of.

Circular nº 1047/2024 – CR).

Considerando a importância do tema e o objetivo do curso, CONVOCO Diretores e

Diretoras de Varas do Trabalho, bem como seus respectivos(as) Assistentes, para participarem do

“1º Ciclo de Formação Continuada para Diretores(as) de Vara do TRT-2”, observando-se que os

painéis e palestras referentes AO SEGUNDO DIA DO EVENTO (20 DE AGOSTO DE 2025) serão

realizados presencialmente, no Auditório do Fórum Trabalhista Ruy Barbosa (Av. Marquês de São

Vicente, 235 - 1º subsolo - Barra Funda – São Paulo/SP).

Maiores informações sobre o evento, inclusive respectivas INSCRIÇÕES, podem ser

obtidas no endereço eletrônico deste E. Regional (https://ww2.trt2.jus.br/institucional/o-trt-2/escola-

judicial/eventos-ejud/evento-ejud-1/participe-do-1o-ciclo-de-formacao-continuada-para-diretoresas-

de-vara-do-trt-2) e na página eletrônica do evento (https://ejud2.my.canva.site/1-cfc-para-diretores-

as-de-varas-do-trt2).

PODER JUDICIÁRIO - JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Eventuais ausências deverão ser justificadas ao Juiz ou à Juíza responsáveis pelas

respectivas Unidades Judiciárias.

Atenciosamente,

SUELI TOMÉ DA PONTE

Desembargadora Corregedora Regional - TRT da 2ª Região

		2025-07-21T12:01:10-0300
	SUELI TOME DA PONTE:67229